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XII Cto. de España de Natación por Federaciones Autonómicas
Palma de Mallorca, 19 - 21/1/2024

Prueba 4 Masc., 400m Estilos 14 - 18 años
19/01/2024 - 10:50 Resultados
MMN 18 4:14.65 GONZALEZ DE OLIVEIRA HUGO INDIANAPOLIS (USA) 27/08/2017
MMN 17 4:17.27 GONZALEZ DE OLIVEIRA HUGO HÓDMEZÖVÁRSÁRHELY (HUN)10/07/2016
MMN 16 4:18.14 GONZALEZ DE OLIVEIRA HUGO SINGAPUR (SIN) 29/08/2015
MMN 15 4:31.34 GONZALEZ DE OLIVEIRA HUGO GIJON 10/05/2014
MMN 14 4:43.83 ARNAU PARRA ESTRADÉ BARCELONA 11/12/2021
Puntos: FINA 2024

Clasificación AN Tiempo    

Infantil Masculino

1. GOMARIZ LINERO Rodrigo 09 Comunidad Valenciana 4:48.62 22,00 - 593
50m: 29.63 29.63 150m: 1:42.38 38.32 250m: 3:02.15 43.16 350m: 4:18.12 32.09

100m: 1:04.06 34.43 200m: 2:18.99 36.61 300m: 3:46.03 43.88 400m: 4:48.62 30.50

2. LOWE LEA Oscar 09 Andalucia 4:52.84 19,00 - 567
50m: 30.28 30.28 150m: 1:43.92 38.29 250m: 3:04.53 43.40 350m: 4:21.68 33.20

100m: 1:05.63 35.35 200m: 2:21.13 37.21 300m: 3:48.48 43.95 400m: 4:52.84 31.16

3. CELA CABAÑAS Alvar 09 Castilla y León 4:53.65 17,00 - 563
50m: 30.82 30.82 150m: 1:47.39 40.61 250m: 3:06.18 40.34 350m: 4:21.72 33.75

100m: 1:06.78 35.96 200m: 2:25.84 38.45 300m: 3:47.97 41.79 400m: 4:53.65 31.93

4. VELA OBIOLS Roc 10 Cataluña 4:58.70 16,00 - 535
50m: 29.96 29.96 150m: 1:43.37 37.99 250m: 3:05.00 44.62 350m: 4:24.76 33.10

100m: 1:05.38 35.42 200m: 2:20.38 37.01 300m: 3:51.66 46.66 400m: 4:58.70 33.94

5. ACOSTA BONILLA Martin 09 Andalucia 4:59.64 - - 530
50m: 30.31 30.31 150m: 1:45.65 39.88 250m: 3:08.06 43.32 350m: 4:27.11 35.57

100m: 1:05.77 35.46 200m: 2:24.74 39.09 300m: 3:51.54 43.48 400m: 4:59.64 32.53

6. RUBIO FERNANDEZ Eloy 09 Madrid 4:59.72 15,00 - 529
50m: 30.99 30.99 150m: 1:46.29 38.62 250m: 3:07.78 42.60 350m: 4:26.40 33.82

100m: 1:07.67 36.68 200m: 2:25.18 38.89 300m: 3:52.58 44.80 400m: 4:59.72 33.32

7. BARRANQUERO RUIZ Sergio 09 Comunidad Valenciana 4:59.91 - - 528
50m: 30.81 30.81 150m: 1:47.41 40.25 250m: 3:07.89 41.65 350m: 4:24.98 34.66

100m: 1:07.16 36.35 200m: 2:26.24 38.83 300m: 3:50.32 42.43 400m: 4:59.91 34.93

8. JUAREZ LIANAS Siro 09 Cataluña 5:00.59 - - 525
50m: 30.92 30.92 150m: 1:48.90 41.81 250m: 3:11.25 42.93 350m: 4:30.74 34.80

100m: 1:07.09 36.17 200m: 2:28.32 39.42 300m: 3:55.94 44.69 400m: 5:00.59 29.85

9. MADRID PRADO Alberto 10 Castilla-La Mancha 5:01.27 14,00 - 521
50m: 29.13 29.13 150m: 1:44.77 40.57 250m: 3:10.60 47.42 350m: 4:30.52 33.38

100m: 1:04.20 35.07 200m: 2:23.18 38.41 300m: 3:57.14 46.54 400m: 5:01.27 30.75

10. RAVELO SUAREZ Antonio Jesus 09 Canarias 5:06.84 13,00 - 493
50m: 30.74 30.74 150m: 1:47.30 41.19 250m: 3:10.75 43.33 350m: 4:31.94 36.76

100m: 1:06.11 35.37 200m: 2:27.42 40.12 300m: 3:55.18 44.43 400m: 5:06.84 34.90

11. FUENTEFRIA FERNANDEZ Anxo 09 Galicia 5:09.17 12,00 - 482
50m: 32.30 32.30 150m: 1:51.51 40.69 250m: 3:12.99 41.87 350m: 4:33.59 37.63

100m: 1:10.82 38.52 200m: 2:31.12 39.61 300m: 3:55.96 42.97 400m: 5:09.17 35.58

12. BREDNEV PRODOSEVYCH Alexandr 09 Region de Murcia 5:09.75 11,00 - 479
50m: 31.91 31.91 150m: 1:53.47 41.32 250m: 3:16.18 43.06 350m: 4:37.72 36.45

100m: 1:12.15 40.24 200m: 2:33.12 39.65 300m: 4:01.27 45.09 400m: 5:09.75 32.03
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XII Cto. de España de Natación por Federaciones Autonómicas
Palma de Mallorca, 19 - 21/1/2024

Prueba 4, Masc., 400m Estilos, Infantil Masculino

Clasificación AN Tiempo    

13. PEREZ OTA Umi Cristian 10 Islas Baleares 5:09.77 10,00 - 479
50m: 30.19 30.19 150m: 1:48.59 41.45 250m: 3:14.86 46.03 350m: 4:36.89 35.14

100m: 1:07.14 36.95 200m: 2:28.83 40.24 300m: 4:01.75 46.89 400m: 5:09.77 32.88

14. HIDALGO MAÑANAS Hugo 09 Extremadura 5:10.94 8,50 - 474
50m: 34.57 34.57 150m: 1:56.70 40.35 250m: 3:17.46 42.44 350m: 4:37.40 35.92

100m: 1:16.35 41.78 200m: 2:35.02 38.32 300m: 4:01.48 44.02 400m: 5:10.94 33.54

GOMEZ GARRIDO Ariel 09 La Rioja 5:10.94 8,50 - 474
50m: 33.14 33.14 150m: 1:55.40 43.29 250m: 3:17.56 40.66 350m: 4:36.62 36.60

100m: 1:12.11 38.97 200m: 2:36.90 41.50 300m: 4:00.02 42.46 400m: 5:10.94 34.32

16. PENAS CAYADO Fernando 09 Galicia 5:10.95 - - 474
50m: 31.75 31.75 150m: 1:48.51 39.55 250m: 3:14.03 46.44 350m: 4:36.34 35.22

100m: 1:08.96 37.21 200m: 2:27.59 39.08 300m: 4:01.12 47.09 400m: 5:10.95 34.61

17. FERNANDEZ MAGUREGUI Guillermo 10 Asturias 5:14.30 7,00 - 459
50m: 32.28 32.28 150m: 1:51.03 40.43 250m: 3:16.25 44.28 350m: 4:39.56 36.63

100m: 1:10.60 38.32 200m: 2:31.97 40.94 300m: 4:02.93 46.68 400m: 5:14.30 34.74

18. IZAGA GONZALEZ Jarek 09 Euskadi 5:19.32 6,00 - 437
50m: 32.33 32.33 150m: 1:51.68 41.34 250m: 3:17.80 45.63 350m: 4:43.37 39.60

100m: 1:10.34 38.01 200m: 2:32.17 40.49 300m: 4:03.77 45.97 400m: 5:19.32 35.95

19. CAÑADILLAS SMOLOVA Luca 09 Islas Baleares 5:21.74 - - 428
50m: 34.49 34.49 150m: 1:56.83 40.15 250m: 3:22.22 45.87 400m: 5:21.74 1:11.98

100m: 1:16.68 42.19 200m: 2:36.35 39.52 300m: 4:09.76 47.54

20. SAENZ LIBERAL Iñigo 09 Navarra 5:25.57 5,00 - 413
50m: 33.29 33.29 150m: 1:57.80 43.62 250m: 3:21.85 42.77 350m: 4:47.78 40.37

100m: 1:14.18 40.89 200m: 2:39.08 41.28 300m: 4:07.41 45.56 400m: 5:25.57 37.79

21. MONTRAVETA JO Marc 10 Andorra 5:38.06 4,00 - 369
50m: 35.56 35.56 150m: 2:00.95 44.11 250m: 3:33.92 50.33 350m: 5:01.91 38.01

100m: 1:16.84 41.28 200m: 2:43.59 42.64 300m: 4:23.90 49.98 400m: 5:38.06 36.15

DSQ VIAULT MERCADO Pablo 09 Aragon - -
DSQ SANTOS CABRERA Daniel 09 Canarias - -

Junior Masculino

1. CADEVALL MICOLAU Nil 06 Cataluña 4:30.64 - 22,00 719
50m: 27.34 27.34 150m: 1:35.88 35.39 250m: 2:48.08 37.70 350m: 3:58.99 32.10

100m: 1:00.49 33.15 200m: 2:10.38 34.50 300m: 3:26.89 38.81 400m: 4:30.64 31.65

2. SANCHEZ SERRANO Marcos 06 Andalucia 4:31.26 - 19,00 714
50m: 27.76 27.76 150m: 1:36.21 35.37 250m: 2:48.70 38.00 350m: 4:00.28 32.52

100m: 1:00.84 33.08 200m: 2:10.70 34.49 300m: 3:27.76 39.06 400m: 4:31.26 30.98

3. NAUMENKO KRAVCHENKO Alexey 06 Comunidad Valenciana 4:35.69 - 17,00 680
50m: 28.54 28.54 150m: 1:37.52 36.19 250m: 2:50.80 38.03 350m: 4:03.03 33.40

100m: 1:01.33 32.79 200m: 2:12.77 35.25 300m: 3:29.63 38.83 400m: 4:35.69 32.66

4. PARRA ESTRADÉ Arnau 07 Cataluña 4:39.09 - - 655
50m: 28.72 28.72 150m: 1:38.13 36.40 250m: 2:54.54 40.38 350m: 4:07.91 32.35

100m: 1:01.73 33.01 200m: 2:14.16 36.03 300m: 3:35.56 41.02 400m: 4:39.09 31.18
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XII Cto. de España de Natación por Federaciones Autonómicas
Palma de Mallorca, 19 - 21/1/2024

Prueba 4, Masc., 400m Estilos, Junior Masculino

Clasificación AN Tiempo    

5. CARRASCAL GUILCHENKO Andreas 06 Islas Baleares 4:39.73 - 16,00 651
50m: 27.83 27.83 150m: 1:37.83 36.96 250m: 2:53.25 40.69 350m: 4:07.31 32.33

100m: 1:00.87 33.04 200m: 2:12.56 34.73 300m: 3:34.98 41.73 400m: 4:39.73 32.42

6. CEGARRA MULERO Alfonso 06 Region de Murcia 4:41.93 - 15,00 636
50m: 29.40 29.40 150m: 1:42.41 38.99 250m: 2:58.69 38.55 350m: 4:10.82 32.55

100m: 1:03.42 34.02 200m: 2:20.14 37.73 300m: 3:38.27 39.58 400m: 4:41.93 31.11

7. SAN JOSE GONZALEZ Marcos 08 Castilla y León 4:43.82 - 14,00 623
50m: 29.53 29.53 150m: 1:41.51 37.55 250m: 2:57.03 38.63 350m: 4:10.85 33.82

100m: 1:03.96 34.43 200m: 2:18.40 36.89 300m: 3:37.03 40.00 400m: 4:43.82 32.97

8. LORENTE MELCON Alejo 06 Aragon 4:44.24 - 13,00 620
50m: 29.43 29.43 150m: 1:39.40 36.74 250m: 2:57.58 41.73 350m: 4:12.32 32.94

100m: 1:02.66 33.23 200m: 2:15.85 36.45 300m: 3:39.38 41.80 400m: 4:44.24 31.92

9. HEREDERO AMELLER David 06 Madrid 4:46.61 - 12,00 605
50m: 29.66 29.66 150m: 1:41.90 38.16 250m: 2:59.42 39.89 350m: 4:14.62 35.22

100m: 1:03.74 34.08 200m: 2:19.53 37.63 300m: 3:39.40 39.98 400m: 4:46.61 31.99

10. LOURENÇO FERREIRA Gustavo 06 Canarias 4:48.69 - 11,00 592
50m: 28.46 28.46 150m: 1:39.12 37.01 250m: 2:58.66 44.53 350m: 4:17.23 32.90

100m: 1:02.11 33.65 200m: 2:14.13 35.01 300m: 3:44.33 45.67 400m: 4:48.69 31.46

11. CUEN SIBILA Biel 07 Andorra 4:51.19 - 10,00 577
50m: 28.70 28.70 150m: 1:39.77 37.23 250m: 2:59.66 43.12 350m: 4:18.69 34.07

100m: 1:02.54 33.84 200m: 2:16.54 36.77 300m: 3:44.62 44.96 400m: 4:51.19 32.50

12. LIZARDUY CASTILLO Sergio 06 Euskadi 4:54.43 - 9,00 558
50m: 29.34 29.34 150m: 1:41.64 38.24 250m: 3:01.54 42.39 350m: 4:19.03 34.47

100m: 1:03.40 34.06 200m: 2:19.15 37.51 300m: 3:44.56 43.02 400m: 4:54.43 35.40

13. RODRÍGUEZ SANJUAN Yago 07 Asturias 4:55.55 - 8,00 552
50m: 29.86 29.86 150m: 1:42.45 38.10 250m: 3:03.60 43.72 350m: 4:23.04 35.00

100m: 1:04.35 34.49 200m: 2:19.88 37.43 300m: 3:48.04 44.44 400m: 4:55.55 32.51

14. GORDILLO LLANOS Agustin 07 Extremadura 4:56.45 - 7,00 547
50m: 30.47 30.47 150m: 1:45.40 38.77 250m: 3:06.55 42.88 350m: 4:24.87 34.08

100m: 1:06.63 36.16 200m: 2:23.67 38.27 300m: 3:50.79 44.24 400m: 4:56.45 31.58

15. HENRIQUEZ GARCIA Lucas 07 Canarias 4:56.64 - - 546
50m: 30.24 30.24 150m: 1:46.24 40.83 250m: 3:07.71 41.62 350m: 4:23.87 33.77

100m: 1:05.41 35.17 200m: 2:26.09 39.85 300m: 3:50.10 42.39 400m: 4:56.64 32.77

16. RODRIGUEZ SENOSIAIN Marcos 07 La Rioja 4:57.71 - 6,00 540
50m: 31.68 31.68 150m: 1:47.71 38.35 250m: 3:07.50 41.39 350m: 4:24.82 34.67

100m: 1:09.36 37.68 200m: 2:26.11 38.40 300m: 3:50.15 42.65 400m: 4:57.71 32.89

17. SERRANO RODRIGUEZ Pedro 08 Region de Murcia 5:01.94 - - 518
50m: 31.13 31.13 150m: 1:46.41 39.80 250m: 3:10.12 44.31 350m: 4:29.55 34.16

100m: 1:06.61 35.48 200m: 2:25.81 39.40 300m: 3:55.39 45.27 400m: 5:01.94 32.39

18. IBERO REGIDOR Mikel 07 Navarra 5:03.82 - 5,00 508
50m: 31.42 31.42 150m: 1:46.68 38.80 250m: 3:08.89 43.76 350m: 4:28.56 35.31

100m: 1:07.88 36.46 200m: 2:25.13 38.45 300m: 3:53.25 44.36 400m: 5:03.82 35.26

19. GARCIA GOMEZ Cesar 06 Cantabria 5:06.18 - 4,00 496
50m: 31.45 31.45 150m: 1:50.97 41.61 250m: 3:11.83 40.23 350m: 4:30.81 38.10

100m: 1:09.36 37.91 200m: 2:31.60 40.63 300m: 3:52.71 40.88 400m: 5:06.18 35.37
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XII Cto. de España de Natación por Federaciones Autonómicas
Palma de Mallorca, 19 - 21/1/2024

Prueba 4, Masc., 400m Estilos, Junior Masculino

Clasificación AN Tiempo    

20. ALONSO VIDAL Teo 07 Galicia 5:06.26 - 3,00 496
50m: 30.49 30.49 150m: 1:47.41 41.08 250m: 3:12.06 44.41 350m: 4:32.84 35.11

100m: 1:06.33 35.84 200m: 2:27.65 40.24 300m: 3:57.73 45.67 400m: 5:06.26 33.42

21. EIZAGUIRRE SARASUA Oier 08 Euskadi 5:09.99 - - 478
50m: 32.71 32.71 150m: 1:51.55 39.05 250m: 3:13.33 44.29 350m: 4:34.40 36.89

100m: 1:12.50 39.79 200m: 2:29.04 37.49 300m: 3:57.51 44.18 400m: 5:09.99 35.59

DSQ MARCELO MERCHAN Hugo 06 Extremadura - -
DSQ DORADO ROMERO Iker 08 Castilla-La Mancha - -


